
 

Uchwała Nr  IX/79/15 

Rady Miejskiej w Pyrzycach 

z dnia 25 czerwca 2015 r. 

 

o zmianie uchwały w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 

 

 

Działając na podstawie art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91b ust. 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2014 r. poz.191; z 2015 

r. poz. 357) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz.594, poz.645, poz.1318; z 2014 r. 

poz.379, poz. 1072) Rada Miejska w Pyrzycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W Uchwale Nr VII/52/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 kwietnia 

2015 r. w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli § 2 ust. 1, § 3 ust. 2, 

§ 4 ust. 1 i ust. 4 otrzymują brzmienie: 

 „§ 2. 1. Do otrzymania pomocy finansowej wypłacanej w formie 

zapomogi na cele zdrowotne wypłacanej z Nauczycielskiego Funduszu 

Zdrowotnego Gminy Pyrzyce, uprawnieni są korzystający z opieki 

zdrowotnej nauczyciele czynni zawodowo w wymiarze nie niższym niż 

połowa obowiązującego wymiaru zajęć w szkołach lub przedszkolach 

również zlikwidowanych, dla których organem prowadzącym była lub 

jest Gmina Pyrzyce oraz byli nauczyciele tych jednostek, dla których 

było to ostatnie miejsce pracy przed przejściem na rentę, emeryturę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, w szczególności, którzy: 

a) z powodu braku odpowiedniej placówki w powiecie właściwym dla 

miejsca zamieszkania, leczą się w jednostce służby zdrowia 

położonej w innym powiecie, 

b) mimo istnienia placówki służby zdrowia w powiecie właściwym dla 

miejsca zamieszkania korzystają ze specjalistycznej pomocy 

lekarskiej w miejscowości innego powiatu,  

c) leczą się w miejscu zamieszkania z powodu wyjątkowo przewlekłej 

i ciężkiej choroby, 

d) są w sytuacji materialnej w znacznym stopniu ograniczającej to 

leczenie.” 

„§ 3. 2. W wyjątkowych przypadkach zdrowotnych i uzasadnionych 

sytuacją materialną nauczyciela możliwe jest udzielenie pomocy 

w formie zapomogi z Nauczycielskiego Funduszu Zdrowotnego Gminy 

Pyrzyce na poczet kosztów, o których mowa w ust. 1.”  

 



„§ 4. 1. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie wniosku 

do dyrektora szkoły lub przedszkola właściwego dla nauczyciela do 

przyznawania świadczeń z Zakładowego Funduszu Świadczeń 

Socjalnych w terminie do 15 stycznia lub 15 września danego roku, 

w którym nauczyciel chce uzyskać pomoc. Wzór wniosku stanowi 

załącznik do uchwały.” 

 

„§ 4. 4. Z inicjatywą przyznania pomocy zdrowotnej może wystąpić 

zainteresowany nauczyciel lub w imieniu i na rzecz 

zainteresowanego nauczyciela jego pełnomocnik.” 

 

 

§ 2. W Uchwale Nr VII/52/15 Rady Miejskiej w Pyrzycach z dnia 30 kwietnia 

2015 r. w sprawie pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, skreśla się § 6.  

 

§ 3.  Dotychczasowy § 7 staje się § 6, § 8 staje się § 7, a § 9 staje się § 8. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pyrzyc. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

 

Paweł Chyt 
 


